

2022-02-28 (1.3) T1-13

Projektas

PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS DĖL PALANGOS „BALTIJOS“ PAGRINDINĖS MOKYKLOS 2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS

2022 m. kovo d. Nr. T2-
Palanga

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Palangos miesto savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

Pritarti Palangos „Baltijos“ pagrindinės mokyklos 2021 metų veiklos ataskaitai (pridedama).

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos rūmams (Galinio Pylimo g. 9, LT-91230 Klaipėda) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per 1 (vieną) mėnesį nuo sprendimo gavimo dienos.

Meras

Šarūnas Vaitkus

Mero pavaduotojas



Rimantas Antanas Mikalkėnas

Administracijos direktorė

Akvilė Kilijonienė

Administracijos Švietimo skyriaus vedėja

suderinta per DVS sistemą

Laima Valužienė

Administracijos Juridinio ir personalo skyriaus vedėjas

suderinta per DVS sistemą

Petras Kaminskas

Administracijos Bendrojo skyriaus
vyriausioji specialistė

suderinta per DVS sistemą

Aušra Laurinavičienė

Įteikti: Švietimo skyriui (L. Valužienei) ir Palangos „Baltijos“ pagrindinei mokyklai (A. Kniukštai, Sodų g. 50, Palanga)

**PALANGOS „BALTIJOS“ PAGRINDINĖS MOKYKLOS
2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

2022-02-14
Palanga

Įgyvendinant Palangos „Baltijos“ pagrindinės mokyklos (toliau – Mokykla) 2021 – 2023 m. strategiją, buvo siekiama užtikrinti kokybišką ir šiuolaikišką švietimo paslaugų teikimą, kurti bei tobulinti saugią, sveiką, šiuolaikinius reikalavimus atitinkančią ugdymo (si) aplinką.

Mokykla vykdo pradinio, pagrindinio, specialiosios pradinio ir pagrindinio ugdymo ir neformaliojo švietimo programas, sudaro sąlygas ir užtikrinta, kad būtų teikiama specialioji pedagoginė pagalba.

Mokykloje dirbančių darbuotojų ir etatų skaičius: administracijos darbuotojų (direktorius ir jo pavaduotojai, vyr. buhalterio) skirti 5,5 etatai, dirba 6 darbuotojai. Pedagogų – 51,82 etato, dirba 51,82 pedagogai. Pagalbos specialistų – 9,5 etato, dirba 4,5 darbuotojų. Kitų darbuotojų (bibliotekininkų, darbininkų, valytojų, budėtojų ir kt.) – 65,50 etato, dirba 55,45 darbuotojai.

Biudžetas (biudžetinių metų pabaigos duomenys):

Finansiniai šaltiniai	2020 m. tūkst. Eur	2021 m. tūkst. Eur
Savivaldybės biudžetas SB	463,7	549,2
Specialiosios programos lėšos (pajamos už paslaugas) SB(SP)	16,0	10,8
Specialiosios programos lėšos (pajamos iš patalpų nuomos) SB(PN)		
Valstybės biudžeto specialioji tikslinės dotacijos SB(VB)		
Europos sąjungos paramos lėšos ES		
Valstybės biudžetas SB(VB) spec. tikslinė dotacija spec. klasėms, pedagoginių darbuotojų skaičiaus, optimizavimui, konsultacijoms SB (VB)	48,8	58,2
Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija mokymo lėšos SB(MK)	1120,1	1219,7
Kitos lėšos (labdara, parama)	2,5	6,9

Mokyklos 2021-2023 metų strateginio ir 2021 metų veiklos planuose numatyti tikslai ir uždaviniai buvo orientuoti į aukštos švietimo paslaugų kokybės užtikrinimą, mokymąsi skatinančios aplinkos kūrimą, ugdymo strategijų, orientuotų į mokinio individualią pažangą, tobulinimą ir Mokyklos materialinės bazės turtinimą. Ypatingas dėmesys buvo skiriamas pamokos vadybos tobulinimui, atsižvelgiant į skirtingus mokinių gebėjimus ir individualios mokinio pažangos rezultatus, sistemingai mokinių pasiekimų analizei, gabių mokinių atpažinimui ir ugdymui.

Mokykloje 2021 m. rugsėjo 1 d. mokėsi 647 mokiniai, iš jų 31 specialiojo ugdymo klasėse (plg. 2020 m. rugsėjo 1 d. – 628, iš jų spec. klasėse – 30), sudaryti 31 klasių komplektas (plg. 2020 m. – 30 klasių komplektų), t. y. 12 komplektų 1-4kl., 14-komplektų 5-10 kl., 5 – specialiosios ir lavinamosios klasės. Iki nuotolinio ugdymo įvedimo pradžios veikė 9 pailgintos dienos grupės, kuriose mokiniams buvo sudarytos sąlygos ne tik paruošti pamokas, bet ir turiningai pailsėti, sportuoti, žaisti lavinamuosius žaidimus. 2020-2021 m. m. pradinį išsilavinimą

įgijo 79 ketvirtųjų klasių mokiniai, pagrindinio ugdymo I dalies programą baigė 81 mokinys, iš jų 75 tęsia mokslą pagal II dalies programą Palangos senojoje gimnazijoje, Klaipėdos miesto gimnazijose. Pagrindinio ugdymo II dalies specialiojo ugdymo programą baigė 2 mokiniai. 2020-2021 m. m. mokinių pažangumas 97,6 % (praėjusiais metais – 98,6 %), pažymių vidurkis - 8,2 (praėjusiais metais – 8,1). Vienam mokiniui praleistų pamokų skaičius – 36 (praėjusiais metais – 66), nepateisintų pamokų skaičius vienam mokiniui – 5,6 (praėjusiais metais 2,5).–Praleistų nepateisintų pamokų rodiklio pokyčiui didelės įtakos turėjo beveik visus metus vykęs nuotolinis ugdymas.

Siekiant tenkinti mokinių ugdymosi poreikius nuotolinio ugdymo kontekste, didelis dėmesys buvo skiriamas virtualios mokymosi aplinkos TEAMS įvaldymui ir galimybių panaudojimui, skaitmenizuoto ugdymo turinio kūrimui, mokytojų ir mokinių informacinių technologijų įgūdžių stiprinimui. Mokykla dalyvauja tarptautinėje programoje DoFe, skirtoje 7-8 klasių mokiniams, 6 mokiniai sėkmingai baigė pirmą pakopą ir pasiekė bronzinio įvertinimo lygį. Mokiniai pagal savo gebėjimus buvo skatinami dalyvauti įvairiuose konkursuose, olimpiadose, jaunųjų mokslininkų tiriamojoje veikloje ir pasiekė aukštų rezultatų nacionaliniame Jaunųjų mokslininkų konkurse: dvi mokinės respublikinio konkurso „Mano žvilgsnis į supantį pasaulį“ laureatės, respublikinės biologijos olimpiados miesto etape 6 prizinės vietos, viena mokinė pakviesta į akademiko Jono Janickio chemijos konkurso antrą etapą. Taip pat pasiekta puikių rezultatų ir kitose srityse: 4 prizinės vietos mieste Lietuvos mokinių geografijos olimpiados 7-8 klasių mokiniams I ture ir III vieta respublikoje, tarptautiniame piešinių, tautodailės dirbinių ir literatūrinių miniatiūrų konkurse „Laisvės ženklai aplink mus“ laimėta III vieta, dvi prizinės vietos etnokultūros olimpiadoje mieste, dvi prizinės vietos miesto Epistolinio rašinio konkurse, Lietuvos vaikų ir moksleivių – lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų – konkurso „Tramtatulis“ laureatė pakviesta į regioninį konkursą, vokiečių ir prancūzų kalbos konkursuose laimėtos 3 prizinės vietos. Mokiniai dalyvavo tarptautiniame edukaciniame konkurse „Olympis“, tarptautinėje KINGS olimpiadoje, tarptautiniame matematikos konkurse PNGEA, tarptautiniame vaikų ir jaunimo metinės kūrybos darbų konkurse „Kalėdinis atvirukas“, Antrajame nacionaliniame vaikų ir moksleivių konkurse „Peizažas – Lietuvos spalvos“, V respublikiniame įtraukiamame muzikavimo konkurse-festivalyje „Perliukai“.

Į Mokyklos ugdymo turinį sėkmingai integruotos Sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai, Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos, ugdymą karjerai, antikorupcijos, patyčių prevencijos programos – organizuotos specialistų paskaitos, teminės klasės valandėlės, edukaciniai užsiėmimai. Mokykloje po pamokų buvo organizuojama įvairi neformaliojo ugdymo veikla – veikė 30 būrelių. Vykdam kultūrinę pažintinę veiklą mokiniai dalyvavo 25 Kultūros paso programose, įvykdytos 5 saviraiškos programos (projektas „Gimtinė“, sporto šventė, „Būkime ir kurkime kartu“, „Mes gyvena Žemaitijoje“, „Mažais žingsneliais sveikatos link“), įgyvendinta Palangos miesto savivaldybės remiama mokinių neformaliojo švietimo programa „Su Gintarinėm šv. Kalėdom, Palanga!“

Įgyvendinant projektą „Mokyklų aprūpinimas gamtos ir technologinių mokslų priemonėmis“ pradinių klasių mokiniams sudaryta galimybė mokytis įdomiosios gamtos ir IT dalykų. Visoje Mokykloje užtikrintas saugus ir kokybiškas interneto ryšys, atnaujinta kompiuterinė ir programinė įranga 12 mokomųjų kabinetų, įrengta planšetinių kompiuterių klasė, 5 kabinetuose atnaujinta multimedia įranga, nupirktos 24 vaizdo kameros, garso ausinės, reikalingos sėkmingam nuotoliniam ir mišriam mokymui.

Mokykloje vykdoma individualios vaiko pažangos stebėseną, teikiamos pagalbos mokiniui specialistų konsultacijos mokiniams ir jų tėvams, efektyviai dirba Vaiko gerovės komisija. Mokytojai ugdymo proceso metu nuolat stebi mokinį, pasirinktu būdu fiksuoja individualią pažangą, numato individualios pagalbos mokiniui kryptis, analizuoja rezultatus, juos aptaria individualiai su mokiniu ir tėvais ne rečiau kaip kartą per trimestrą. Klasių vadovai analizuoja mokinių įsivertinimo anketas, aptaria individualiai su mokiniu, jo tėvais ne rečiau kaip vieną kartą per trimestrą, mokslo metų pabaigoje klasių vadovai su kiekvienu mokiniu aptaria individualią pažangą per mokslo metus, padeda numatyti tolimesnius asmenybės ugdymo(si) uždavinius. Mokiniams sudarytos sąlygos dalyvauti visų mokomųjų dalykų konsultacijose, organizuota 250 papildomų konsultacijų mokymosi praradimams kompensuoti. Pagal poreikį ir

Palangos švietimo pagalbos rekomendacijas teikiama psichologinė ir specialioji pedagoginė pagalba, gludžiai bendradarbiaujama su Valstybinės vaiko teisių apsaugos ir įsivaikinimo tarnyba Palangos mieste.

Mokiniamis teikiamas mokamas ir nemokamas maitinimas teisės aktų nustatyta tvarka. Mokykla dalyvauja ES projektuose „Pienas vaikams“, „Vaisių vartojimo skatinimo programa“.

Informacija apie Mokyklos veiklą ir rezultatus skelbiama Mokyklos interneto puslapyje www.baltijosmokykla.lt, mokyklos Facebook paskyroje. Taip pat mokinių tėvai informuojami per TAMO pranešimus. Mokytojams, mokiniams ir tėvams sudarytos sąlygos per elektroninį dienyną aktyviai bendradarbiauti, keistis įvairaus pobūdžio informacija, stebėti vaiko pažangą ir matyti mokymosi rezultatus bei pastabas, laiku reaguoti į iškilusias problemas, diskutuoti tarpusavyje tėvų forumuose. Mokyklos administracijai elektroninis dienynas sudaro galimybę vykdyti nuolatinę ir visapusišką ugdymo proceso stebėseną, operatyviai pateikti aktualią informaciją Mokyklos bendruomenei. Kartą per trimestrą mokinių rezultatai aptariami trišaliuose mokinio, mokytojo ir tėvų susitikimuose.

Dėl karantino ir pandeminės situacijos bendradarbiavimas su socialiniais partneriais – lopšeliu-darželiu „Žilvinas“, lopšeliu – darželiu „Pasaka“, Stasio Vainiūno meno mokykla, Sporto centru, Palangos kultūros centru, Viešosios policijos skyriaus Prevencijos poskyriu, Palangos švietimo pagalbos tarnyba ir kt. institucijom nebuvo toks glaudus - organizuoti keli renginiai kontaktiniu ir nuotoliniu būdu.

Mokyklos veiklos įsivertinimą kasmet atlieka vidaus audito darbo grupė, kurios pateiktos išvados naudojamos Mokyklos metinio veiklos plano rengime, aptariamos mokytojų tarybos posėdžiuose, atsižvelgiama planuojant įvairias formalaus ir neformalaus ugdymo veiklas. Remiantis 2019-2020 m. m. vidaus įsivertinimo išvadomis, 2020-2021 m. m. Mokykloje giluminiam veiklos įsivertinimui buvo pasirinktas tirti 2.3.1. rodiklis „Mokymasis“ (savivaldumas mokantis, mokymosi konstruktyvumas, socialumas). Buvo siekiama nustatyti, kokia padaryta pažanga tobulinant mokinių gebėjimą padedant mokytojui kelti sau mokymosi tikslus, savarankiškai pasirinkti užduočių atlikimo būdą, susirasti reikiamą informaciją ir priemones, klausti ir paprašyti pagalbos, aptarti ir vertinti savo mokymąsi, planuoti ir valdyti laiką. Nuotolinio ugdymo sąlygomis buvo sunku įgyvendinti pasirinktos srities tobulinimo priemones, nes trūko gyvo kontakto su mokiniais, atliktos mokinių, tėvų ir mokytojų apklausos rezultatai parodė, kad kokybės rodiklis išliko toks pat 2,2 („Mokymosi planavimas“). Įsivertinimo metu nustatytos stipriosios Mokyklos veiklos sritys: aukšta mokymosi motyvacija („Suprantu mokymosi svarbą“ (3,2), draugiška, pagarbi aplinka („Per paskutinius 2 mėnesius iš manęs mokykloje niekas nesijuokė, nesišaipė“ (3,2)), organizuojama socialinė ir visuomeninė veikla mokiniams yra įdomi ir prasminga (2,9). Remiantis atliktos apklausos rezultatais, nuspręsta 2021-2022 m. m. vėl tobulinti 2.2.2 sritį (Diferencijavimas, individualizavimas, suasmeninimas).

Mokykloje dirba aukštos kvalifikacijos mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai: 2 mokytojai ekspertai, 38 mokytojai metodininkai, 21 vyresnieji mokytojai, 8 mokytojai, 2 bibliotekininkai, psichologas, socialinis pedagogas, medicinos darbuotojas, veikė 8 metodinės grupės. Visiems pedagogams ir Mokyklos darbuotojams sudarytos lygios galimybės tobulinti savo kvalifikaciją. Siekiant geriau pasiruošti nuotoliniam ugdymui, didelis dėmesys skirtas IT naudojimo ugdymo procese įgūdžių stiprinimui – visi mokytojai dalyvavo mokymuose „Microsoft Office 365 – programų paketas moderniam ir efektyviam mokyklos bendruomenės darbui“, organizuoti interaktyvaus ekrano SMART programinės įrangos mokymai. Mokytojai tobulino kvalifikaciją įvairiose dalykinėse ir profesinėse srityse, dalyvavo projektuose, konferencijose, dalinosi gerąja patirtimi su savo kolegomis mieste, organizavo ir ruošė mokinius dalyvauti įvairiose parodose ir tarpmokykliniuose renginiuose.

Mokyklos vadovas vadovaujasi demokratiško valdymo principais. Mokyklos darbo tvarką reglamentuojantys dokumentai aiškiai apibrėžia vadovų, mokytojų, personalo ir mokinių teises ir pareigas. Mokyklos vadovo iniciatyva buvo sudarytos darbo grupės, koordinuojančios ir padedančios veiksmingai spręsti ugdymo proceso, kultūros puoselėjimo, bendradarbiavimo su socialiniais partneriais, pagalbos mokiniams ir kitus Mokyklos, kaip efektyvios, besimokančios

organizacijos, veiklos klausimus. Sudarytos sąlygos Savivaldos institucijų veiklai. Mokyklos kultūra grindžiama teigiamu Mokyklos bendruomenės mikroklimatu.

2021 metais Mokyklos išlaikymui skirtos lėšos buvo panaudotos racionaliai ir taupiai, sprendimai dėl jų panaudojimo derinti su Mokyklos taryba ir bendruomene. Įsigyta kompiuterinės įrangos, interaktyvūs ekranai, multimedijos projektorių, muzikos instrumentų, mokyklinių baldų, vadovėlių ir grožinės literatūros.

Mokyklos vadovas 2020-2021 tobulino savo vadybines kompetencijas dalyvaudamas seminaruose, mokymuose ir konferencijose: „V-oji Palangos miesto pedagogų konferencija, skirta Vaikų emocinės gerovės metams paminėti“, „Pokyčių komunikavimas: ką, kodėl ir kaip komunikuoti“, „Interaktyvaus ekrano SMART programinės įrangos mokymai“, „Microsoft Office 365 – programų paketas moderniam ir efektyviam mokyklos bendruomenės darbui“, Privalomosios pirmosios pagalbos mokymų programa“.

Mokykloje 2021 m. patikras atliko šios Palangos savivaldybės ir valstybinės institucijos: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (1), Palangos miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyrius (1), Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie sveikatos apsaugos ministerijos (1). Palangos miesto savivaldybės Kontrolės ir audito tarnyba (1), Palangos miesto savivaldybės administracijos Centralizuotas vidaus audito skyrius, Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Klaipėdos departamentas (1). Nustatyti trūkumai ištaisyti, pažeidimai, rekomendacijos įgyvendinamos. Palangos miesto savivaldybės administracijos bendrojo skyriaus vyr. specialistas Žilvinas Vainora atliko planinį civilinės saugos būklės patikrinimą. Civilinės saugos būklė įvertinta – gerai.

Problemos – didėjantis specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių skaičius. Mokytojai dirba klasėse, kuriose didelis mokinių skaičius, ir beveik kiekvienoje yra mokinių su pritaikytomis arba individualizuotomis programomis. 9-10 klasių mokinių mokymosi motyvacijos stoka, prastas lankomumas, nepakankamas daugumos jų tėvų bendradarbiavimas su Mokykla. Būtina sporto aikštno renovacija, norint teikti kokybiškas ugdymo paslaugas, taip patreiktų sutvarkyti privažiavimą prie Mokyklos (miesto infrastruktūra), išorinio kiemo dangą, užbaigti projektą „Edukacinių erdvių kūrimas“ ir įrengti Mokyklos vidinį kiemą kaip lauko klasę.

Direktorius



Alvydas Kniukšta

PRITARTA

Palangos „Baltijos“ pagrindinė mokykla

Mokyklos tarybos posėdžio

2022-02-14 protokolas Nr.1



PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Biudžetinė įstaiga, Vytauto g. 112, LT-00153 Palanga, tel. (8 460) 48 705, faks. (8 460) 40 217, el. p. administracija@palanga.lt.

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 125196077

Palangos miesto savivaldybės tarybai

2022- -

AIŠKINAMASIS RAŠTAS DĖL PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL PALANGOS „BALTIJOS“ PAGRINDINĖS MOKYKLOS 2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS“ PROJEKTO

2022 m. kovo d.
Palanga

1. Sprendimo projekto tikslas ir uždaviniai. Sprendimo projekto tikslas – įgyvendinti LR vietos savivaldos įstatymo nuostatą, kad biudžetinių įstaigų vadovai atsiskaito už kalendoriniais metais vykdytą veiklą.

2. Kaip šiuo metu yra sureguliuoti sprendimo projekte aptarti klausimai. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu išimtinė savivaldybės tarybos kompetencija yra savivaldybės valdomų įmonių ir organizacijų metinių veiklos ataskaitų (švietimo įstaigų metinės veiklos ataskaitos yra švietimo įstaigos vadovų metų veiklos ataskaitų dalis ir yra rengiamos Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme nustatyta tvarka) ir atsakymų į savivaldybės tarybos narių paklausimus išklausymas reglamento nustatyta tvarka, sprendimų dėl šių ataskaitų ir atsakymų priėmimas šio įstatymo 13 straipsnio 5, 6, 8 ir 9 dalyse nustatyta tvarka rengiant, pateikiant sprendimų projektus ir dėl jų balsuojant.

Palangos „Baltijos“ pagrindinės mokyklos direktorius Alvydas Kniukšta 2022-02-18 raštu Nr. (1.12)-V1-28 „Dėl Palangos „Baltijos“ pagrindinės mokyklos 2021 m. veiklos ataskaitos pateikimo“ pateikė Palangos „Baltijos“ pagrindinės mokyklos 2021 metų veiklos ataskaitą.

3. Kokių rezultatų siekiama, lėšų poreikis ir šaltiniai. Šiuo sprendimo projektu siekiama Savivaldybės tarybos veiklos reglamento tvarka sudaryti sąlygas švietimo įstaigos vadovui atsiskaityti už įstaigos veiklą.

4. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos. Siekiama įgyvendinti LR vietos savivaldos įstatymo nuostatas. Palangos „Baltijos“ pagrindinės mokyklos direktorius A. Kniukšta 2022 m. vasario 18 d. pateikė Palangos miesto savivaldybės tarybai 2021 metų veiklos ataskaitą. Švietimo skyrius parengė sprendimo projektą, kuris teikiamas Palangos miesto savivaldybės tarybai reglamento nustatyta tvarka.

5. Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ir paaiškinimai. Kitų paaiškinimų ar pagrindimų sprendimo projekto rengėjai nepateikia.

6. Antikorupcinis sprendimo projekto vertinimas. Teikiamo sprendimo projekto įgyvendinimas neturi poveikio korupcijos pasireiškimui.

7. Projekto rengėjas. Palangos miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus vedėja Laima Valužienė.

8. Teikėjo siūlomas pranešėjas. Palangos „Baltijos“ pagrindinės mokyklos direktorius Alvydas Kniukšta.

Direktorė

Akvilė Kilijonienė

Laima Valužienė, tel. (8 460) 41 403, el. p. Laima.Valuziene@palanga.lt